
7 سه‌شنبه 24 آذر ماه 1394

پس از مدت ها، مستند»من ناصر حجازی هستم« به اکران خصوصی درآمد  
اما با شکایت امیر قلعه نویی از اکران آن جلوگیری شد. این در حالی است که از 

تولد ناصر حجازی زمان زیادی نمی گذرد. 

سه ماه قبل از اکران! 
خبرآنلاین اما سی ام شهریورماه گذشته و چند ماه پیش از اکران این مستند 
نوشت:  اختلاف حجازی با خیلی از افراد همیشه مشخص بوده است. 
شاید رک بودن و بی پرده صحبت کردن دروازه بان فقید تیم ملی ایران و 
باشگاه استقلال دلیل همین اختلافات او با دیگران باشد. اما انگار همسر 
ناصر حجازی خیلی موافق نیست که این اختلافات در فیلم مستندی که 
قرار است برای عقاب سال های دور آسمان ایران ساخته شود، راه پیدا 
کند. روزنامه گل درباره این مخالفت همسر مرحوم حجازی از قول او نوشته 
است : » نباید یک نفر را شست و کنار گذاشت. « این صحبت نشان می 
دهد بر خلاف گذشته انگار همسر ناصر حجازی هم راضی به ادامه دار 

شدن این اختلافات نیست.

توقیف یا...؟!
حمید توسلی وکیل امیر قلعه‌نویی با  تایید این خبر،‌در خصوص دلایل آن 
گفت: دلیل اصلی توقف اکران این فیلم شکایت امیر قلعه‌نویی بود. وی 
افزود: »آقایان در فیلم به جای آنکه به زندگی‌نامه مرحوم حجازی بپردازند 
بیشتر به شخصیت امیر قلعه‌نویی پرداخته و در فیلم از تکنیک سفید و سیاه 
استفاده کرده‌اند. البته آقایان با تصاویر و متونی که استفاده کرده‌اند بیشتر به 
شخصیت آقای قلعه‌نویی پرداختند. فکر می‌کنم این کمترین کادویی بود که 
ما می‌توانستیم در زادروز تولد مرحوم حجازی به وی ارائه کنیم چون مطمئنا 
اگر ایشان زنده بود از دیدن چنین فیلمی آزار می‌دید.« وکیل سرمربی حال 
حاضر تراکتورسازی در ادامه افزود:» همه جا گفته شده حکم توقیف صادر 
شده در حالی که حکم نیست بلکه دستور قضایی برای توقیف اکران فیلم 
صادر شده و زمان خاصی هم برای توقیف مطرح نشده چون فوریت دارد و 
از زمان صدرو دستور قضایی لازم الاجراست. در حال حاضر فیلم توقیف می 
شود تا توسط دادسرا مورد بازبینی قرار بگیرد و بعد از این بازبینی دستورات 

جدید صادر خواهد شد«.

نکاتی جالب از زبان آتیلا 
آتیلا پسر ناصر حجازی  در خصوص اشکایت امیر قلعه نویی به نکات جالبی 
اشاره می کند! وی گفت: اولین نکته این است که این فیلم که در جشنواره 
شرکت کرده، مجوز وزارت ارشاد داشته است و اصولا نمی‌توان بدون اخذ 
مجوز از مراجع مربوطه آن فیلم را به اکران رساند. پسر مرحوم ناصر حجازی 
در ادامه پیرامون شکایت امیر قلعه‌نویی گفت: واقعیت این است که ما اصلا 
دوست نداشتیم اسمی از این آقا در فیلم برده شود اما عوامل سازنده آن 
تاکید کردند که این هم جزوی از تاریخ است و حذف نشدنی، مثل حشمت 
مهاجرانی و علی پروین . حجازی در ادامه افزود: البته این را هم باید بگویم 
که این شکایت چیز جدید و عجیبی نیست و در زمان زنده بودن پدرم هم 
ایشان از حجازی شکایت کرده بود و وی را به دادگاه کشانده بود. به هر حال 
متاسفانه خبر رسید که فیلم فعلا به دلیل این شکایت اجازه اکران ندارد و 

بدتر از همه اینکه وکیل آن آقا لحن عجیبی و توهین آمیزی را برای اعلام 
این خبر در نظر گرفته بود که جای بسی تعجب دارد. ایشان گفته که »توقیف 
این فیلم بهترین هدیه به ناصر حجازی است آن هم در شب تولدش «. وی 
در این رابطه تاکید کرد: آقای وکیل محترم، شما وظیفه‌ات وکالت است و 
نباید در کار بزرگ‌ترها دخالت کنید، حوزه فوتبال حوزه شما نیست که به 
اهالی فوتبال و خانواده استقلال توهین کنید و عدم اکران این فیلم را هدیه 
بدانید. بازیکن سابق استقلال در ادامه در مورد لحن وکیل امیر قلعه نویی 
تاکید کرد: سطح معلومات ایشان همین‌قدر است، آدمی که حوزه کاری 
اش را بداند از این دست حرف‌ها نمی‌زند، ناصر حجازی هم نیازی به این 
کادوها ندارد. وی در ادامه افزود: من که برای اولین بار فیلم اکران شد از 
سه وکیل که در سالن حضور داشتند خواهش کردم فیلم را به دقت ببینند 
که اگر نکته‌ای هست که باید تغییرش داد به ما بگویند، هر سه وکیل پس از 
فیلم با من صحبت کردند و از من می پرسیدند که »مگر می توانی بگویی امیر 
قلعه نویی دستیار حجازی نبوده؟«، »مگر می توانی بگویی ناصر حجازی 

توانی بگویی روز امیر قلعه‌نویی را اخراج نکرده؟«، »مگر می 
آخر به بیمارستان نیامده؟« آتیلا در 

ادامه افزود: سوال بزرگ من 
اما این‌ها نیست، بلکه آن 
است که بدون دیدن فیلم 
چه کسی بر اساس کدام 
دیده و سند از فیلم شکایت 

کرده؟ فیلم تازه دیشب اکران 
شده، اما قبل از آن خبر آمده 

که فیلم به خاطر شکایت 
توقیف شده است! فیلمی که 

هنوز اکران نشده چگونه شاکی 
خصوصی دارد و بالاتر از 
آن چگونه توقیف می‌شود 
یا از اکران آن جلوگیری 

می‌شود؟ اصلا کدام 
قاضی محترم این 

فیلم را دیده که 
کرده  اعام 

فیلم نباید اکران شود؟وی در ادامه تاکید کرد: بدون ابلاغیه و احضاریه و 
توضیح مگر می‌شود فیلم را توقیف کرد؟ ما نباید احضار می‌شدیم؟ نباید در 
مورد این فیلم توضیح می‌دادیم؟ اگر توضیحات ما قانع کننده نبود اشکالی 
ندارد اما الان یک طرفه فیلم نمی‌تواند اکران شود که این اصلا موضوع 
خوبی به نظر نمی‌رسد. قاضی محترم کجا این فیلم را دیده که حکم به عدم 
اکران داده است؟ ربی سابق استقلال در ادامه به خبرنگار مهر تاکید کرد: 
موکل آقای وکیل کلا بیست تا سی ثانیه در این فیلم هست، این فیلم تقریبا 
صد و چند دقیقه است. من تصور می‌کنم برخی دچار توهم شده‌اند که از این 
فیلم که هنوز اکران نشده تا خودشان آن را ببینند شکایت کرده بودند. مگر 
در مورد یک فیلم که در تاریخ ثبت می‌شود با شنیده‌ها می توان شکایت کرد؟ 
اینکه می‌گویند »فیلم را ول کرده‌اند و چسبیده‌اند به من« با توجه به 20 و یا 

30 ثانیه‌ای که ایشان در فیلم هست، کلا اشتباه است.

پاسخ وکیل قلعه نویی
روز سه شنبه اما در مورد عدم توقف اکران این مستند صحبت هایی مطرح شد. 
حمید توسلی  درباره اظهارات تهیه‌کننده مستند »من ناصر حجازی هستم« 
مبنی بر اینکه نامه‌ای برای لغو اکران این مستند به دست او نرسیده است، 
گفت: مرکز اکران این مستند، وزارت ارشاد است نه ایشان. به ایشان ربطی 
ندارد که بخواهند عنوان کنند اکران این فیلم لغو شده است. وی در واکنش به 
اظهارات آتیلا حجازی که گفته بود برای دانشگاهی که به وکیل امیر قلعه‌نویی 
مدرک داده، متاسف است، گفت: فرزند حجازی می‌‌تواند برای هر امری اظهار 
تاسف کند و چندان برای من اهمیتی ندارد. دانشگاهی که به من مدرک داده 

است، خیلی متعبر تر از دانشگاهی است که ایشان درس خوانده‌اند.  

توهینی نبوده است! 
علی موسوی بازیکن سابق استقلال  در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این 
سوال که آیا در فیلم من ناصر حجازی هستم از نظر او که فیلم را تماشا 
کرده است، توهینی به امیر قلعه‌نویی شده گفت: من یک ماه 
پیش دیدم که هجمه‌ای درباره این فیلم ایجاد شده و 
یک جو عجیبی شکل گرفته ولی دوشنبه شب که 
فیلم را تماشا کردم، دیدم آن چیزی که می‌گفتند 
نبود و آن هجمه‌ها خیلی مرتبط نبود. آن 
چیزی که من دیدیم این بود که بیشتر 
بحث‌های فیلم، مستند به روزنامه‌های 
قدیم بود و مانورها بر اساس آنها بود. 
او افزود: من توهین مستقیمی به 
قلعه‌نویی ندیدم که در این فیلم شده 
باشد. کلا فیلم بر اساس روزنامه‌ها بود. 
مثلا یک جاهایی در مورد پورحیدری 
بود که چرا پشت ناصر حجازی در 
فلان مقطع درنیامده است. یا بحثی 
درباره برومند و زرینچه بود. کلا 
مبنای فیلم بر این اساس بود و من 

کلا توهین خاصی در آن ندیدم.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

استقلال خوزستان را این 
روزهای اهوازی‌ها لسترسیتی 
ایران می‌خوانند. تیمی 
بی‌حاشیه که صدر جدول 
لیگ را از آن خود کرده است. 
پدیده این تیم حسن بیت سعید 
است که اکنون با هشت گل 
در صدر جدول گلزنان لیگ 
قرار دارد.

تیتر دو

 بلاتر و پلاتینی 
چقدر محروم می‌شوند؟

به احتمال زیاد برای سپ بلاتر و میشل پلاتینی 
محرومیت‌های طولانی مدتی خواهند داشت. سپ 
بلاتر و میشل پلاتینی، روسای فیفا و یوفا متهم 
به فساد و عدم همکاری با سازمان هستند. منابع 
گاه اعلام کرده‌اند اثبات فساد این دو نفر سخت  آ
است اما در صورتی که این مساله اثبات شود، آنها 
به صورت مادام العمر محروم خواهند شد. با این 
حال، به احتمال زیاد این دو نفر به محرومیت 
طولانی مدت حداقل هفت ساله محکوم می‌شوند. 
پرونده بلاتر روز پنجشنبه و پرونده پلاتینی روز جمعه 
بررسی می‌شوند و دوشنبه هفته‌ آینده نیز درباره 
این دو نفر تصمیم گیری خواهد شد. در فوریه 
2011، از سوی بلاتر دو میلیون فرانک به پلاتینی 
داده شده است. بلاتر پیشتر اظهار کرده است که 
این پول به دلیل کاری که پلاتینی بین سال‌های 
1998 تا 2002 برای فیفا انجام داده، به او پرداخت 
شده است. پرداخت این مبلغ،‌ درست 9 سال بعد از 
تاریخ انجام کار، کمی عجیب به نظر می‌رسد. مبلغ 
پرداخت شده درست زمانی به پلاتینی پرداخت شده 
بود که او به دنبال حامیانی برای نامزدی ریاست 
فیفا می‌گشت. بلاتر و پلاتینی اما هر دو، هرگونه 
اقدام خاف قانون را رد کردند. چونگ مونگ 
جون، نایب رییس پیشین فیفا نیز برای 6 سال از 
فعالیت‌های فو‌تبا‌لی محروم شده است. با این حال 

گفته می‌شود که 
پرونده چونگ کمتر از پرونده بلاتر و پلاتینی جدی 

بوده است.

مقصد آینده پپ گواردیولا را 
فاش کرد

سرمربی پیشین تیم فوتبال بایرن مونیخ از مقصد 
آینده پپ گواردیولا پرده برداشت. در حالی که تنها 
شش ماه به پایان قرارداد گواردیولا با بایرن مونیخ 
زمان باقی است این مربی اسپانیایی هنوز قرارداد 
خود را با این تیم تمدید نکرده است. تیم های لیگ 
برتری منچسترسیتی و منچستریونایتد بزرگ ترین 
خواستاران پپ گواردیولا هستند. »موندو دیپورتیوو« 
گزارش داده تکسیکی بگیرستین، مدیر اجرایی تیم 
فوتبال من سیتی، گفتگوهایی را با سرمربی پیشین 
بارسلونا انجام داده و وی را متقاعد کرده تا اتحاد را 
با آلیانتس آرنا عوض کند.  اتمار هیتزفلد که برای 
هفت سال هدایت بایرن مونیخ را بر عهده داشته گفته 
گواردیولا به سیتی می پیوندد.  وی گفت: پیش بینی 
من این است که گواردیولا از بایرن مونیخ می رود چون 

من سیتی سر کیسه را شل کرده است.

مورینیو بازیکنان چلسی را 
متهم به خیانت کرد

سرمربی تیم فوتبال چلسی پس از شکست دو بر یک 
مقابل لسترسیتی بازیکنان این تیم را متهم به کم 
کاری کرد. ژوزه مورینیو در نشست خبری پس از پایان 
بازی اظهار کرد: فکر می کنم لستر شایسته کسب 
پیروزی در این بازی بود. سرمربی چلسی در ادامه 
تصریح کرد: ما دو گل دریافت کردیم که برای من 
قابل قبول نیست. چون یکی از بهترین ویژگی‌های 
من بازیخوانی است. من جزئی ترین موارد تاکیتکی 
حریف را شناسایی می کنم. حرکت جیمی واردی 
بین دو دفاع )در صحنه گل اول( را مثال می زنم که 
در موقعیت تک به تک در بین دو مدافع تیم ما به ثمر 
رسید. در این صحنه هافبک تیم ما می‌بایست کمک 
می کرد. من این دو گل را نمی توانم قبول کنم و حس 
می کنم کارم مورد خیانت واقع شده است. مورینیو 
ادامه داد: ما فصل گذشته کار فوق العاده ای انجام 
دادیم و آنها را به سطح بالایی رساندیم اما در این 
فصل، چنین سطحی را از بازیکنان شاهد نیستیم. 
من نمی‌خواهم همه بازیکنانم را متهم کنم اما بعضی 

از آنها چنین هستند.

پرونده شیخ سلمان توسط 
کمیته‌ اخلاق بررسی می‌شود

گفته می‌شود شیخ سلمان الصباح، وزیر ورزش 
و جوانان کویت در محروم شدن کمیته‌ المپیک 
 )IOC( این کشور از سوی کمیته‌ جهانی المپیک
نقش داشته است. این در حالی است که سال 
گذشته تلاش شیخ سلمان برای رسیدن به ریاست 
فدراسیون جهانی تیراندازی بی‌ثمر ماند. بررسی‌ها 
نشان داده او تلاش کرده است تا با لابی کردن در 
این انتخابات برای خودش رای بخرد. فدراسیون 
جهانی تیراندازی جزئیات نامزدی شیخ سلمان در 
انتخابات ریاست این فدراسیون را بررسی می‌کند. 
این فدراسیون اعلام کرده است: فدراسیون در 
طول برپا شدن کمپین برای رسیدن شیخ سلمان 
به ریاست شاهد توجه کم او به دموکراسی، اخلاق 
و استقلال بود. شیخ سلمان متهم شده نامه‌ای به 
وزیر ورزش و جوانان آفریقای جنوبی نوشته و از او 
درخواست کرده تا از این نامزد کویتی حمایت کند. 
همچنین مشخص شده فدراسیون تیراندازی کویت 
به فدراسیون‌ کشورهای مختلفی نامه نوشته و از آنها 
دعوت کرده است تا در مسابقات گرندپری بین‌المللی 

امیر کویت شرکت کنند.

کیا هم به تیم منتخب اضافه شد
در برنامه نود این هفته مهدی مهدوی کیا 

به عنوان بهترین هافبک راست بعد 
از انقلاب ایران انتخاب شد. سوال 

نظرسنجی برنامه این هفته به 
انتخاب بهترین هافبک راست بعداز 
انقاب ایران اختصاص داشت. 
بینندگان نود باید از میان مرتضی 

کرمانی مقدم، مهدی مهدوی کیا، 
مجید نامجومطلق و محمد نوازی 

بهترین هافبک راست فوتبال ایران 
را انتخاب می کردند. در نهایت نیز 

مهدی مهدوی کیا با کسب 77.1 درصد 
آرا بهترین هافبک راست بعداز انقلاب 

ایران شد.

دعوا بر سر یک مستند!
باشکایت قلعه‌‎نویی فیلم »من ناصر حجازی هستم« توقیف شد

نزدیک به چهل سال است که هیچ فوتبالیست ایرانی در 
رقابت‌های فوتبال المپیک حضور نیافته است. پاسخ اینکه 
چرا یکی از قدرت‌های فوتبال آسیا نزدیک به چهار دهه 
نتوانسته تیمی در حد المپیک آماده کند و به این رقابت‌ها را پیدا 
کند را بی‌شک باید ساختار فوتبال ایران دید. فوتبالی که تیم 
بزرگسالانش بر خلاف امیدها توانسته در این چهار دهه، چهار 
بار به جام‌جهانی راه یابد که یه بارش بعد از انقلاب رخ داده اما 
همین فوتبال که سال‌های بیشماری از این چهار دهه را در 
سکوی اول آسیا ایستاده هنوز نتوانسته از پس رقابت‌های 
انتخابی المپیک در آسیا برآید تا مونترال 1976 آخرین خاطره 
فوتبالی ایران از المپیک باشد. به گزارش تابناک، برای اینکه 
بدانیم ناکامی مستمر و همیشگی تیم ملی امید، نشانه‌ای 
از انحطاط سازمانی فوتبال ایرانی است نیاز نیست راه دوری 
برویم. کافی است مجادلات دو هفته اخیر فوتبال‌مان را مرور 
کنیم تا بفهمیم چگونه نبود سیستم و ساختار منجر به نابودی 
آمال و آرزوهای چند نسل فوتبالیست و هواداران آن‌ها شده 
است. علی کفاشیان رئیس فدراسیون فوتبالی است که 
همین چندی پیش نمی‌خواست تیم ملی فوتسال بانوان 
را راهی مسابقات جهانی کند. شما در ویتریین فدراسیون 
علی کفاشیان یک محصول مهم می‌بینید و آن هم تیم ملی 
بزرگسالان ایران است. این چنین است که بلاتکلیفی طولانی 

تیم مهم و تاثیرگذار فوتسال یا حضور تیم فوتسال بانوان در 
رقابت‌های جهانی چندان برای او اهمیت ندارد. همین 
بی‌توجهی‌ها در مرتبه‌های بالاتری به تیم‌های پایه و رده‌های 
سنی ملی می‌رسد. در یک سیستم توسعه‌یافته شما هیچ‌گاه با 
یک محصول خوب و چندین و چند محصول معیوب مواجه 
نمی‌شوید بلکه در چنین سیستمی همه محصولات با هم بزرگ 
می‌شوند و رشد می‌یابند. مثال ساده‌اش ترکیه است که همپای 
تیم‌ ملی‌اش شاهد رشد فوتبال باشگاهی‌ و تیم‌های رده‌های 
پایه آن هستیم که در سطحی همانند تیم ملی این کشور در 
فوبتال اروپا حاضر است. اما آیا قدرت اول فوتبال اروپا مثلا تیم 
باشگاهی در سطح اول آسیا دارد؟ اما مثال واضح نبود یک 
سیستم فوتبال ایران را می‌توان در جدال‌های کلامی این چند 
وقت محمد مایلی‌کهن و کارلوس کی‌روش و اطرافیانش دید. 
در اینکه محمد مایلی‌کهن یک منتقد مادرزاد است و به غالب 
شرایط و اتفاقات اعتراض می‌کند بحثی نداریم که مواضع و 
اظهارنظرهای او نه تنها درباره کی‌روش که درباره علی دایی و 
امیر قلعه‌نویی و بسیاری دیگر نشان دهنده کارنامه وی است. 
اما انتقادات دامنه‌دار و بلا انقطاع محمد مایلی‌کهن از کارلوس 
کی‌روش و تیم‌اش این روزها در حالی انجام می‌شود که محمد 
مایلی‌کهن به عنوان مدیر فنی تیم ملی امید ایین روزها یکی از 
ارکان مهم و تاثیرگذار این تیم است. شما کجای دنیا ساختاری را 

سراغ داردی که دو عضو یک سیستم چنین بی‌پرده و بی‌رحمانه 
علیه هم سخن بگویند و مهم‌تر از آن سیستم را دچار مشکل 
کنند؟ در فدراسیون‌های پیشرو و موفق غالبا تیم امید جوانان، 
نوجوانان و سایر رده‌های سنی غالبا به عنوان اعضای یک 
پیکره هستند و علاوه بر تعاملات مربیان‌شان در امر پروش 
بازیکنان و کسب موفقیت بیشتر هم به یکدیگر کمک می‌کنند 
و موجب هم‌افزایی می‌شوند. در چنین سیستم‌های روابط 
میان‌ تیم‌ها و مربیان انها چنان تنظیم می‌شود که نه مربیان 
به همدیگر به چشم رقیب نگاه می‌کنند ونه چنان سخن 
می‌گویند و حرف می‌زنند که شان یکدیگر را زیر سوال ببرند. 
نه تنها برای همدیگر شاخ و شانه نمی‌کشند که بازیکن به تیم 
یکدیگر نمی‌دهند که حتی در موارد بسیاری دیده شده که از 
بازیکنان تیم‌های هم استفاده هم کرده‌اند. حالا این را مقایسه 
کنید با سیستمی که مدیر فنی هر روز علیه سرمربی و مربی 
تیم بزرگسالان مصاحبه می‌کند و در این میان اعضای مهم 
و تاثیرگذار این سیستم تنها در حد یک ناظر شاهد این روابط 
تخریبگرانه هستند. علی کفاشیان همین دو هفته پیش اعلام 
کرده بود برای مایلی‌کهن در صورت تکرار اتفاقات این چنین 
جریمه در نظر گرفته است. اما حتی خود کفاشیان و مایلی‌کهن 
هم به خوبی می‌دانند که این اقدامات در یک سیستم بیمار به 

هیچ وجه اقدامات پیشگیرانه نیست.

صادق‌ترین راویان انحطاط سازمانی فوتبال ایران

ورزش


